山元議委発 １０９号

 令和元年１２月１２日

山元町議会議長 岩 佐 哲 也 殿

 総務民生常任委員会

 委員長 橋 元 伸 一

所管事務調査報告書

本委員会は、所管事務調査を下記のとおり終了したので報告します。

記

１ 調査事項

（１）町民バスについて            １０月２日

（２）放課後児童クラブについて（現地調査）  １０月２日

２ 調査結果

（１）町民バスについて

    町民バス・デマンド型タクシーの運行状況等について調査を行い、説

明を受け意見交換を行った。

意見

・町民バス・デマンド型タクシーも町民が利用しやすいように便数や

運行ルートの見直しを含め、早急に改善すべきである。

・デマンド型タクシーが、誰にでも簡単に利用しやすいことの周知が

必要である。

（２）放課後児童クラブについて（現地調査）

     町内３ヶ所の児童クラブを視察し、それぞれの児童クラブの運営状

況について現地調査を行った。